E s c r i tu r a  de d o n a c ió n  a l  C a b ild o  y  á  la  Ig le s ia  de la  M agdale
n a ,  d e  la  ó r d e n  m i l i t a r  de A lc á n ta r a . A ñ o  de I W 2 .

In dei nomine et ejus gratia. Notumsit omnibus hominibus tarn 
presentibus quam futuris, quod ego Lombardus Medin® et Albm Ar- 
chidiaconus, licet inmeritus, pro remedio animae domine Stephani 
Albensis archipresbyteri, dono et concedo eclesi® salmantìn® he- 
reditatem quam preciictus Archipresbyter in exitum vitaj su® meo 
arbitrio, et dispositioni reiiquit, scilicet: domus quas habobat 
iuxta ecelesiam S. Mari® in Alba, et unam iugariam bourn cum 
suis pratis, et d^mibus in Portello, et bortum in defessa, et tres 
arandadas et dimidiam bone® vine®, et duas rotas enceniarurn 
minus una fiera, cum additions h«reditalis centum aureirum, tali 
conditions adiect®, quod canonici salmantini teneanl duos sacer
dotes cum duobusseruieiitibus in perpotuum, in ecclesi® B. Mari® 
Magdalen®, quam ipse Archipresbyter conslruxit in domibus suis, 
qui singulis diebus singulus missas celebrent pro ánima eiusdera 
Archipresbyteri, et pro anima Gundisalui Episcopi Salamantini, 
et prò mea anima cum diem ciauserimus extremum. Pr®dictam 
tamenhffireditatem, quandiu uixero mifii retineopossidendam. Sed 
in signum donationi.s in die Anninersarij pr®fati Stephani, persol- 
uam singulis annis quinqué áureos episcopo salamantino in signum 
obedienti®, qui licentiam celebranti concessit impr®dicta eccle
sia B. Mari® Magdalen®- Postuero exitum uit® me® tota heredi- 
tas deuoluatur adcapitulum salamantinum: itatamen quod cano
nici salaraantin® ecclesi® singulis annis prelibato episcopo, et eius 
successoribus X áureos soluant, et, prò ut saperias dictum est,

—139—
ìe  prsedicta ecclesia in perpetuum canonici teneant duos sacerdo
tes. Adiicimus etiam ad prajdicta, quod si forte canonici contra 
pactionem ueniro atlentauerint, uel aliquid quod sit contra pac
tum mutare, uel minuere noluerint, potestatem habeat concilium 
albense, ipsos canónicos ut obseruent pactionem compellere. In- 
super statuimus quod clerici in ecclesiis S. Marise Magdalense des- 
eruientes in prteindicium clericorumalbensium eorum oblationes, 
decimas, sine primitias recipere non pra3sumant, nisi interue- 
niente suae ecclesiae festiuitate. Quiqumque, igitur, prtesenti 
scripto contra ire attcntauerit, iram Dei omnìpoientis et beat® 
Mari® Uirginis, et Apostolorum Petri et Pauli, atque omnium 
sanctorum ìncurrat, et cum Dhatan, et Abiron, quos terra uiuos 
absoruit in profundum inferni demergatur. Facta charta sub Era 
MCCXL, regnante Domino Adefonso cura uxore sua Berengaria, 
in Legione, in Galletia, in Asturiis, in parte Extrematur®. Domi
no Gundisaluo existente episcopo in Salmantina ecclesia, et Gnu 
disaluo Facundi alcaedo in eadem eiuitate.

P r iv i le g io  de A lfo n so  I X  á  la  c iu d a d  de S a la m a n c a .
A ñ o  de 4208.

In nomine domini, amen. Notum sit omnibus ad quos iste li- 
terae peruenerint quod ego adefonsus dei gratia rex legionensis et 
galletiae pro multo bono et grato seruitio quod mihi saepe fecit con
cilium de Salamanca tollo inde alcaldiara in perpetuum, ita lamen 
quod concilium singulis annis dot ille quae terram de mihi teniut 
quingentos morauetinos; et det ei istos morauetinos per lerlias an
ni; ut autem mellius paretur Salamanca et térmiuus eius, et ut 
términus mellius popuielur starno etfirmitum mando quod unus- 
quisque alcatdis do Salamanca recipiat per annum pro soldada 
quindecim inedietatem et alia medietas rernaneat ad lauorem cas
telli de Salamanca; et istos morauetines recipiant alcaldes per ma- 
num raai)rdomi de concilio ad cuius potestatem deueiit uenire om- 
nes calumniae. Alcaldes de Salamanca non comedant in aldeas ni
si super querelloso: et si aliquis homo leuauerit alcaldem de Sala
manca ad tortura maiordomus de concilio super aliquo homine, 
alcaldes comedant super ilio qui eum leuauerit ad lortum. Maior
domus de concilio semper in dìe ueneris det iuralis cunda de ca
lumnia et dinidat, carta cum illis per a b c. Et mando quod nul- 
lus homo teneat uocen in Salamanca nisi suam uel de horame- 
suo de suo pane; et si de alio homine teniut nocom pec tet centum
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morauelìnos, et medietatem haueat iude rex et alia medietas re- 
maneat ad lauorem castelli; et si aliquis homo pauper fuerit qui 
nesciat tenere uoeem suam, iurate dent ei aliquem qui teneal ei 
uucem suanj, et si non fecerint cadat eis In perjurium; et si al
caldes non fecerint fieri directuu querelloso usque IX dies ex quo 
ei dixit cum duobus iuratis uel cum tribus uicinis ipsi alcaldes 
peccent totam calumniamipsi querelloso, et iuratifaciant integra
re querelloso de casa alcaldis. El alcaldesrecipiantmedietatem de 
sua soldada in fine medii anni et alia medietas in fine anni. Et al- 
caldibus de germanitate mando quod haucant medietatem de ca- 
lumpniis et recipiant illam per maimm maiordomi de concilio, et 
alia medietas remaueat ad lauorem castelli. Et si alcaldis de ger
manitate non feceril sic directum querelloso usque ad IX dies et 
ex quo ei dixerit cum duobus iuratis uel cum tribus uicinis, ipse 
alcaldis preccel totan calumpnianipsi querelloso, et iuraii faciant 
integrare ipsum querelloso de casa de alcaldía. Et defendo quod in 
Salamanca nulla sit et contraria. Et defendo quod nuìlus homo fa
cial cariale uel capitulum sine alcaldihus uel sine iuratis ue! sine 
septuaginta. Et qui aliud fecerit exeat per aleuoso et perdat quan
tum habuit, et rex hábeat inde medietatem et alia medietas rema- 
neat ad lauorem castelli. Nullus homo qui fuerit pector do rege 
non se defendat tras ciericum. Nullus qui signnm ordinis integre 
non tenuerit non exeusit forum regis. Sancta maria liabeat suos 
excusatos s ic u t  h a b erè  so leb a t dummodo non habeat escusa qui 
debeat habere cauaiium.

Facta carta apud Salamanticain quarto die octobris et Era mil- 
lessima ducenlessima quadragesima sexta. Ego rexalfonsus banc 
cartam quid fieri iussi roboro et confirmo et sigillo meo comunio 
et per petri areliidiaconi Salamanlinae tenentem cancellarium. M i
ch a e l R o d e r ic i  s c r i v s i t .

P r iv i le g io  de F e r n a n d o  I H  á  la  c iu d a d  de S a la m a n c a .  
A ñ o  de i 2 S i  ■

Txm pressentibus quam futuri«. Notum sit ac manifestum 
quod ego ferdinandus dei gratia rex casteilao et tolcli et galletiae 
per multis et gratis soruitiis qui concilium* de Salamanca in prin
cipio regni mei fecit, tollo indo alcaldian in perpetuum ita tamen 
quod alcaldes de Salamonca dent illi qui terram de me toniunt 
quingenics morauetines singulis annis per tcrtias anni; et per isto 
alcaldes recipiant semper omnes caliimpuiasquas ricus-homo qui-
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tenebal Salmantica recipero deuebat El maado insuper quod al
caides de Salamanca non comedant in aldets nisi super querelloso; 
etsi'aliquis homo leuauerit aicaldera de Salamanca ad tortum su
per aliquo homine, alcaides comedant super ilio qui eum leuaue- 
ril ad tortum. Nutius homo teneat uocem in Salamanca nisi suam 
uel de homine do suo pane; et si de alio homine teniut uocem pec- 
cet ceutis morauetines, et medictotom habeat rex et alia medietas 
remaneat ad lauorem castelli; et si aliquis homo pauper fuerit qui 
nesciat tenere uocem suam, iuratident eialiquem qui teneat uocem 
suam; et si non fecerint cadat eis in periurium. Et si alcaldes non 
fecerintsic directum querelloso asque ad nonem dies ex quo ei 
dixerit cum duobus iuratis aut cum tribus uicinis, ipsi alcaldes 
peccent totam calumpniam ipst querelloso, et iurali faeianl ìnte
gre qucrellorum d'‘ casa alcaldis. "Et si alcaldes do germanitate 
non fecerint sic directum querelloso usque ad nqnem dies ex quo 
ei dixerit cum duobus iuratis uel cum tribus uicinis, ipsi alcaldes 
peccent totam calumpniam ipsi queielloso Turati faciant inte inte
gre ipsum quereliosum dc casa alcaldis. El defendo quod in Sala
manca Dullo sit contraria. El similiter defendo quod nullus homo 
facial cariale uel capilulum sine alcaidibus uel sin iuratis, et qui 
inde aliud feeerit exeat per aleuoso et perdal quantum habuerit, 
et rex haiioat medietatem inde, et alia medietas remaneat ad lano- 
rem castelli. Nullu.« homo qui fuerit pector do rege non si difendat 
tras cloricum. Et nullus homo qui signum ordinis integrum non 
tcnucrit non excusit forum rogis. Sancta marl® habeat suos ex
cúsalos sicut habere soleuat dum modo non habeat excusatum qm 
deueuat liauere cauallum. Sn|.ra d ic ta s H ague fo ro s  ego fjd.nan- 
dus regnane in castella et tolleto, legione el gallona badalotio é 
baenia una cum nxore mea regina beatrice et cum flliis meis al
fonso frederico, femando é henrico ex assensu et beneplacito re
gina! dominai berengariai genitricis concedo et co n firm o  vobis 
ioncilio de Salamanca presenti et furari omni tempore duraturos. 
Si (rais nane hanc eertiim infringiré sen in aligue dim.mere pres- 
súmn erit iram dei omnipotentie plenaria! incurra!, et regia! pasti 
m Z  áureos in canto persoluat. et damnum super hoc illatum pro- 
nen înato concilio resL al duplatura. Facta carta apud ciuilatom 
iodeHctingenti sextos dies feuruari. Era m.llessima ducentessim- 
sexagessima nona.
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O tro  d e l m is m o . A ñ o  de 1 2 3 7 .